ПРОТОКОЛ
заседания Координационной комиссии по

противодействию распространения ВИЧ-инфекции
в городском округе Среднеуральск

19.12.2022 №4

Председательствовал:
Заместитель главы городского округа,
заместитель председателя комиссии - Е.С. Чернавина

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

О выполнении критериев результативности реализации планов мероприятий по
_____________ ограничению распространения ВИЧ-инфекций в 2022 году_____________

(К.В. Налиткина, Е.С. Сюзева, М.А. Ждамарова, А.Е. Шелгинский)
1.1. Принять к сведению доклады заведующей взрослой поликлиники ГАУЗ СО

«Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» К.В. Налиткиной, начальника МКУ
«Управление образования городского округа Среднеуральск» Е.С. Сюзевой,
и.о. директора МКУ «Управление культуры и молодежной политики» М.А. Ждамаровой,
и.о. начальника отдела физической культуры, спорта и туризма А.Е. Шелгинского.

1.2. Рекомендовать руководителям ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д.
Бородина»:

1.2.1. обеспечить выполнение критериев результативности по
противодействию распространению ВИЧ-инфекции;

1.2.2. предоставлять информацию в администрацию о выполнении
индикаторных показателей отдельно по городскому округу Среднеуральск;

1.2.3. организовать проведение экспресс тестирования работающего населения
на ВИЧ на рабочих местах (без отрыва от трудовой деятельности).

Срок: в течение 2023 года.

2. О проведение социологических исследований среди ключевых групп населения
городского округа Среднеуральск с целью оценки эффективности реализации

_________ мероприятий по предупреждению распространения ВИЧ-инфекции_________
(Е.С. Сюзева, М.А. Ждамарова, А.Е. Шелгинский)

2.1. Принять к сведению доклады начальника МКУ «Управление образования
городского округа Среднеуральск» Е.С. Сюзевой, и.о. директора МКУ «Управление
культуры и молодежной политики» М.А. Ждамаровой, и.о. начальника отдела
физической культуры, спорта и туризма А.Е. Шелгинского.

2.2. Рекомендовать руководителям МКУ «Управление образования городского
округа Среднеуральск», МКУ «Управление культуры и молодежной политики», ГАУЗ
СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина», отдела социальной и жилищной
политики, отдела физической культуры, спорта и туризма :

2.2.1. активизировать межведомственное взаимодействие для обеспечения
своевременной реализации и проведения оценки эффективности программы
профилактики ВИЧ-инфекции;

2

2.2.3. организовать совместные мероприятия по первичной профилактике ВИЧ-
инфекции;

2.2.4. организовать анкетирование среди обучающихся старших классов;
2.2.5. провести профилактические мероприятия по ВИЧ-инфекции среди

возрастной категории лиц (30 до 49 лет).
Срок: в течение 2023 года.

3. О подготовке специалистов учреждений, обеспечивающих проведение
профилактических мероприятий по ВИЧ-инфекции, на базе ГБУЗ СО «Свердловский

областной центр по профилактике и борьбе со СПИДом и инфекционными
_______________________________ заболеваниями»_______

(Е.С. Сюзева, Ю.С. Брусницына, А.Е. Шелгинский)
3.1. Принять к сведению доклады начальника МКУ «Управление образования»

Е.С. Сюзевой, начальника отдела социальной и жилищной политики Ю.С. Брусницыной,
и.о. начальника отдела физической культуры, спорта и туризма А.Е. Шелгинского.

3.2. Информацию о сотрудниках, прошедших обучение и получивших
сертификаты в 2022 году направить в отдел социальной и жилищной политики.

Срок: до 30.12.2022.
3.3. Рекомендовать руководителям Администрации городского округа

Среднеуральск, МКУ «Управление образования городского округа Среднеуральск»,
МКУ «Управление культуры и молодёжной политики», отделу физической культуры,
спорта и туризма, Управления социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области № 23 и ГАУК КЦСОН «Спутник» г. Верхняя Пышма продолжить
подготовку специалистов по программам «Профилактика ВИЧ-инфекции в сфере труда»
в соответствии с учебным графиком ГБОУЗ СО «Свердловский областной центр
профилактики и борьбы со СПИД»

Срок: в течение 2023 года.

4. О плане работы Координационной комиссии по противодействию
распространения ВИЧ-инфекции в ГО Среднеуральск на 2023 год

(Ю.С. Брусницына)
4.1. Принять к сведению доклад начальника отдела социальной и жилищной

политики Брусницыной Ю.С.
4.2. Утвердить план - график заседаний Координационной комиссии по

противодействию распространению ВИЧ-инфекции в городском округе
Среднеуральск на 2023 год (приложение № 1).

Срок: до 31.12.2022.
4.3. Разработать и утвердить план неотложных мероприятий по выявлению,

лечению и профилактике ВИЧ-инфекции на территории городского округа
Среднеуральск на 2023 год.

Срок: до 01.02.2023.

Заместитель главы городского округа Среднеураль
заместитель председатель комиссии Е.С. Чернавина

список
участников заседания Координационной комиссии по предупреждению

распространения ВИЧ-инфекции
19 декабря 2022 года

1. Заместитель главы городского округа - Е.С. Чернавина
Среднеуральск

Члены комиссии:

2. Начальник отдела социальной и жилищной
политики

3. И.о. начальника отдела общественной
безопасности

4. Начальник МКУ «Управление образования
городского округа Среднеуральск»

5. И.о. директора МКУ «Управление культуры и
молодёжной политики»

6. И.о. начальника отдела физической культуры,
спорта и туризма администрации городского
округа

7. Директор МКУ «Управление по связям с
общественностью городского округа
Среднеуральск»

8. Директор ГАУСО СО «КЦСОН «Спутник»
города Верхняя Пышма»

9. Заведующий отделением социально
гигиенического мониторинга
Северного Екатеринбургского филиала ФБУЗ
«Центр гигиены и эпидемиологии в
Свердловской области»

10. Заведующая взрослой поликлиники № 2 ГАУЗ
СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д.
Бородина»

11. Начальник отдел полиции Ne 28 (дислокация г.
Среднеуральск) МО МВД
«Верхнепышминский»

- Ю.С. Брусницына

- Л.А. Сидоров

- Е.С. Сюзева

- М.А. Ждамарова

- А.Е. Шелгинский

- О.А. Булатова

- Т.В. Шилова

- С.Г. Василенко

- К.В. Налиткина

- А.В. Грозных